
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Avv. Cosimo Quaranta peo cosimo.quaranta13@istruzione.it 
 

                                                                           

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
     

 

      

Taranto, prot. e data in intestazione 

 

 

Agli II.CC. Della Provincia 

LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

LORO SEDI 

 

Al sito web 

SEDE 

 

 

Oggetto: decreto miglioramenti cattedra orario esterna I grado. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.lgs. 16 

aprile 1994 n. 297; 

VISTO Il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo Utilizzazioni e Assegnazioni provvisorie, personale 

docente, educativo e A.T.A. sottoscritto definitivamente in data 8 luglio 2020; 

VISTO Il contratto integrativo regionale concernente le utilizzazioni del personale docente, educativo 

ed A.T.A.; 

VISTO il CCNL relativo al Comparto Scuola del 19 aprile 2018; 

VISTE le domande degli aspiranti volte all'ottenimento del miglioramento della composizione della 

cattedra esterna per l'anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la propria nota n. m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE(U).0007770.05-06-2023 con cui 

sono stati disposti i termini e le modalità di presentazione delle istanze di miglioramento cattedra; 

LETTE le istanze pervenute; 

 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Avv. Cosimo Quaranta peo cosimo.quaranta13@istruzione.it 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

I seguenti miglioramenti delle cattedre orario esterne, in organico di fatto, per l’anno scolastico 

2023/2024: 

 

GENERALITA’ CLASSE DI 

CONCORSO 

MIGLIORAMENTO 

CATTEDRA 

OTTENUTO 

NOTE 

BENEVENTO Alessia A028 NON TROVA  INAMMISSIBILE 

DAMONE Maria 

Antonia 

AA25 DELEDDA 14 ORE + 

S.G. BOSCO MASS. 4 

ORE  

 

CHIARELLI Lucia AA25 CHIARELLI 12 ORE 

+ GRASSI 4 ORE + 

AOSTA 2 ORE 

 

DONATELLI Daniela AA25 NON TROVA INAMMISSIBILE Già 

SU COI 

GIANNICO Rosa AA25 DE AMICIS 

MANZONI 12 ORE + 

S.G.B. 4 ORE 

 

FRANGIONE Simona AC25 NON TROVA  

PESENTI 

CAMPAGNONI Giusi 

AC25 GEMELLI 16 ORE + 2 

ORE S.G.B. 

TARANTO 

 

MARINGOLA Rita AC25 LEONIDA 6 ORE + 6 

ORE BATTISTI + 6 

ORE PASCOLI S.G.J. 

 

LARIZZA Tiziana  AB25 NON TROVA  INAMMISSIBILE Già 

SU COI 

CAFORIO Marina A022 NON TROVA INAMMISSIBILE Già 

SU COI 

GALGANO Iolanda A022 D’ANNUNZIO 12 

ORE + 6 ROE 

GIOVINAZZI 

 

ANTEZZA Emanuella A022 NON TROVA  

ANGIULLI Daniela A022 NON TROVA INAMMISSIBILE 

ESPOSITO Carmela A022 NON TROVA INAMMISSIBILE 

GIA’ SU COI 

ARTIOLI Barbara A028 NON TROVA  

DI LEVERANO Maria 

Gabriella 

A028 NON TROVA  

VANTAGGIO Valeria A028 NON TROVA  

LECCI Valeria A028 NON TROVA  

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Avv. Cosimo Quaranta peo cosimo.quaranta13@istruzione.it 
 

CAMPEGGIA Sara 

Maribel 

A028 NON TROVA  

FRANCIOSO Fabiana A028 NON TROVA  

GRECO Alessandra A028 NON TROVA  

LOMONACO Rocco A001 6 ORE DELEDDA + 8 

ORE CALO’ + 4 ORE 

DE AMICIS 

MANZONI 

 

DARESTA Emilia A001 CASALINI 10 ORE + 

8 ORE G. XXIII 

SAVA 

 

NOTARNICOLA 

Maria Domenica 

A001  8 ORE L. DA VINCI 

+ 10 ORE BATTISTI 

 

TAMBURRANO 

Vittorio 

A030 10 ORE GIOVINAZZI 

+ 8 ORE DIAZ 

 

MARANGI 

Addolorata  

A030 16 ORE ALFIERI + 2 

ORE PIRANDELLO  

 

ANGELINI Maria 

Rosaria 

A030 12 ORE G. XXIII M.F. 

+ 6 ORE GRASSI 

Continuità didattica 

LABRUNA Barbara 

Michela 

A030 NON TROVA  

MEZZANO Giuseppa 

Natalia 

A030 M. Frank 12 ORE + 6 

ORE PRUDENZANO 

Continuità didattica 

MASTRANGELO 

Lilia 

A030 16 ORE BATTISTI + 

2 ORE S.G.B. 

MASSAFRA 

 

DAMONE Luana A030 16 PIGNATELLI + 2 

L. DA VINCI 

 

POLIGNANO Ivano A049 NON TROVA  

D’ANGELA Cosimo A049 NON TROVA  

NIGRO Antonia A049 NON TROVA  

DAGGIANO Vincenzo A049 NON TROVA  

PUGLIESE Giovanni A060 CASALINI 10 ORE + 

8 ORE FERMI 

 

JIMENEZ MONASOR 

Maria Soledad 

A060 16 ORE PIGNATELLI 

+ 2 ORE DON 

STURZO 

 

COLELLA Tonia A060 12 ORE DE AMICIS 

MANZONI + 6 ORE 

ANDRIA 

 

 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Avv. Cosimo Quaranta peo cosimo.quaranta13@istruzione.it 
 

Art. 2  

 

Sono conseguentemente modificate in organico di fatto le seguenti cattedre orario esterne, prive di 

titolare, non mutandosi altresì la natura (COE stesso/diverso Comune ecc.): 

 

- AC25 titolarità “De Carolis” 12 ore e completamento per 6 ore presso I.C. “Marconi” di Martina 

Franca (TA).; 

- A001 Titolarità I.C. “Madonna della Camera” 8 ore + 6 ore Leonida + 6 ore Massari;    

- A030 Titolarità 6 ore Leonida + 6 ore Marconi M.F. + 6 ore Volta; 

- A022 titolarità Andria 10 ore + 6 ore Galilei + 2 ore S.G. Bosco Massafra. 

Art. 3 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio equivale a notifica in favore 

degli interessati ad ogni effetto di legge. 

 

Avverso il presente decreto sono esperibili gli ordinari e straordinari rimedi giudiziali e giustiziali nei 

termini e con le modalità previste dalla legge. 

 

 

         

IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 

 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2023-06-19T12:27:14+0000
	ALFONSO VITO


		2023-06-19T15:05:06+0200
	protocollo




